ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЯБЛОНЕВСКОЕ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09 января  2019 г.
	№ 2

Об утверждении Плана работы со старостами на 2019 год в муниципальном образовании Яблоневское Каменского района

В  соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 30.11.2017 года № 83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», Устава муниципального образования Яблоневское Каменского района администрация муниципального образования Яблоневское Каменского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План работы со старостами в муниципальном  образовании Яблоневское Каменского района, согласно приложению.

2.  Настоящее постановление опубликовать на информационном сайте  и стендах администрации муниципального образования Яблоневское Каменского района.

3.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	ВРИО главы администрации муниципального образования Яблоневское Каменского района
	О.А. Тимченко

Приложение

к постановлению администрации

МО Яблоневское Каменского района

от 09.01.2019 г. № 2

План работы со старостами на 2019год в
 МО Яблоневское Каменского района

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Изучение и анализ мнения жителей населенного пункта по вопросам социально-экономического развития села
	постоянно
	Глава администрации,

специалисты администрации, старосты

	2.
	Участие во всех публичных слушаниях, конференциях проводимых в поселениях
	по мере проведения
	Глава администрации,

специалисты администрации, старосты

	3.
	Участие в проведение сходов граждан с целью выявления проблемных вопросов и обсуждения основных приоритетов развития по каждому населенному пункту
	по графику
	Глава администрации,

специалисты администрации, старосты

	4.
	Проведение рейдов по профилактике правонарушений, проверке санитарного и противопожарного состояния
	третья пятница месяца
	Глава администрации,

специалисты администрации, старосты

	5.
	Посещение неблагополучных семей с несовершеннолетними детьми
	постоянно
	Глава администрации,

специалисты администрации, старосты

	6.
	Контроль за содержанием дорог внутри населенных пунктов, качества их очистки от снега
	в зимний период
	специалисты администрации, старосты

	7.
	Участие в культурно-массовых мероприятиях проводимых на территории сел
	согласно утвержденного графика ДК
	администрация поселения, старосты

	8.
	Проведение комплекса работ и привлечение жителей района к санитарной отчистке и благоустройству территорий
	апрель - сентябрь
	Глава администрации,

специалисты администрации, старосты

	9.
	Участие и привлечение жителей  к акциям проводимым на территории района и поселения
	по мере проведения
	Глава администрации,

специалисты администрации, старосты

	10.
	Участие в обучающих семинарах, круглых столах для сельских старост на базе муниципального района

	по мере проведения
	Глава администрации,

специалисты администрации, старосты

	11.
	Участие в мероприятиях по подготовке и проведению выборов депутатов Тульской областной Думы

	по мере проведения
	Глава администрации,

специалисты администрации, старосты

                             __________________________________